
 
 

 
 

Ministero 
dell’Istruzione, 
dell’Università  
e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. CARDUCCI” 
di OLGINATE – GARLATE – VALGREGHENTINO 

Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado 

Via Redaelli, 16/A – 23854 OLGINATE (LC)C.F. 83008880136 – codice univo ufficio UFEA8E 

P.E.C.:lcic81900a@pec.istruzione.it    E-mail: lcic81900a@istruzione.it 
Tel: 0341/681423 – Fax: 0341/652233   Sito: istitutocomprensivodiolginate.gov.it 

 

Data e protocollo come da segnatura 

Al Sito Web 

Agli Atti 

CUP I95B17000130007  

OGGETTO: Avviso interno per la selezione di figure professionali (esperti, tutor e figura 

aggiuntiva) da impiegare nella realizzazione del Progetto Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo 

Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 

dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff Azione 10.2.1. Azioni specifiche per la 

scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea). 

Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base  

DECRETO DI APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA FORMATORI, TUTOR E 
FIGURA AGGIUNTIVA 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per 

l'apprendimento 2014-2020”, approvato dalla Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 

9952, del 17 dicembre 2014 e successive mm.ii., inerente le azioni finanziate con il Fondo Sociale 

Europeo (FSE); 

VISTA la Circolare Prot. n. MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U). 0001953.21-02-2017, 

rivolta alle Istituzioni Scolastiche Statali, Fondi  Strutturali Europei, Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti  per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso 

pubblico per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto 

dell’offerta formativa. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze ed ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE) – Obiettivo specifico 10.2 – Azione 10.2.1. e Azione 10.2.2; 

VISTA la proposta progettuale presentata da questa Istituzione Scolastica; 

VISTA la Nota M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/200 del 10 gennaio 2018; 

Firmato digitalmente da RIVA MARIAPIA

mailto:LCIC81900A@PEC.ISTRUZIONE.IT


VISTO il proprio avviso di selezione tra il personale interno per le figure di formatore esperto, 

tutor e figura aggiuntiva prot.2030/F10 del 19 marzo2018; 

VISTO il verbale della Commissione di Valutazione pubblicato in data 26 marzo 2018, prot. 2297 

in cui veniva formulata la graduatoria provvisoria;  

CONSIDERATO che avverso a predetta graduatoria non sono pervenuti ricorsi 

DECRETA  

 L’approvazione della seguente graduatoria definitiva:  

 

a) Esperto per singolo modulo  

Modulo Esperto 

I can … giocare, sperimentare e imparare 

l’inglese 

Nessun candidato 

b)  Tutor per singolo modulo  

Modulo Tutor 

I can … giocare, sperimentare e imparare 

l’inglese 

Ciresa Francesca 

c) Figura aggiuntiva per singolo modulo  

 Modulo Figura aggiuntiva 

I can … giocare, sperimentare e imparare 

l’inglese 

Manzoni Elisabetta 

 

Con successivi e separati provvedimenti, il dirigente provvederà ad affidare gli incarichi come 

segue:  

1. Insegnante Ciresa Francesca: tutor del modulo “I can … giocare, sperimentare e imparare 

l’inglese”  

2. Insegnante Manzoni Elisabetta: figura aggiuntiva del modulo “I can … giocare, sperimentare e 

imparare l’inglese”  

 

Si dispone la pubblicazione del presente decreto  sul sito dell’Istituto 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dr.ssa Mariapia Riva 

Firmato digitalmente da RIVA MARIAPIA


		2018-04-26T14:24:33+0200
	riva mariapia




